
ایلان ماســک، میلیــاردر حــوزه تکنولــوژی و از حامیان حزب 
جمهوری خــواه در انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا اعلام کرده 
کــه تا روز انتخابات در هفتم نوامبــر، روزی یک میلیون دلار به یک 
رای دهنده ثبت نام شــده در ایالت پنســیلوانیا اهدا می کند. افراد 
دریافت کننــده این مبلغ به قیــد قرعه و از میان کســانی انتخاب 
می شــوند که طومار ســازمان او موســوم به »کمیته اقدام سیاسی 
آمریکا« را امضا کرده باشــند. ماســک این نهاد را بــرای حمایت از 
دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری امسال در آمریکا تاسیس 
کرده است. این وعده ماسک نشان دهنده اهمیت ایالت پنسیلوانیا 
در رقابت تنگاتنگ ریاست جمهوری در آمریکا است. ماسک برای آن 
که نشان دهد این وعده خود را عملی خواهد کرد، اولین چک یک 

میلیون دلاری را در یک گردهمایی در هریسبورگ اهدا کرد.
کارولینای شــمالی )NC(: وضعیت ترامپ در ایالت کارولینای 
شــمالی هم به نسبت بهتر از گذشته اســت. تا آخرین روزهای ماه 
سپتامبر میانگین نظرســنجی ها حاکی از پیشتازی خفیف )0/1 
درصــدی( هریس بــود اما به روایت 538، در حــال حاضر ترامپ با 
48/2 درصد آرا از هریس با 47/3 درصد آرا پیشتاز است و توانسته 
اختلاف با هریس را به 0/8 درصد برساند. وب سایت RCP نیز برتری 
ترامپ در نظرسنجی های این ایالت را 0/5 درصد برآورد کرده است. 
میانگین نیویورک تایمز نیز از نشانگر برتری ترامپ در این ایالت است.
جورجیا )GA(: رئیس جمهور پیشــین آمریکا تقریباً از نیمه 
سپتامبر وضعیت بهتری در نظرسنجی های ایالت جورجیا دارد. 
او هرچند به دلیل تلاش برای تغییر نتیجه انتخابات این ایالت در 
ســال 2020 با پیگیری قضایی مواجه بود و اسنادی نیز در این 
خصوص وجود داشــت، اما براساس میانگین 538، توانسته در 
این دوره عملکرد بهتری را در جورجیا داشته باشد و برتری خود 
را از 0/6 درصد در اواخر سپتامبر به 1/8 درصد برساند. میانگین 
RCP نیز عیناً برتری 1/8 درصدی ترامپ در این ایالت کلیدی 

را تایید می کند.
میشیگان )MI(: میانگین نظرسنجی های 538 کامالا هریس را 
با 0/2 درصد اختلاف در میشیگان پیشتاز نشان می دهد و میانگین 
نظرسنجی های نیویورک تایمز – سیه نا نیز از برتری کمتر از 1 درصدی 

هریس در این ایالت حکایت دارد اما میانگین RCP اختلاف قابل 
توجهی با دو میانگین قبلی دارد و ترامپ را با 1/2 درصد اختلاف در 

میشیگان برتر نشان می دهد.
آریزونــا )AZ(: ترامــپ در آریزونا در حال تثبیــت برتری خود 
است. تا نیمه سپتامبر در این ایالت کامالا هریس پیشتاز بود اما در 
حال حاضر میانگین نظرسنجی های RCP ،538 و نیویورک تایمز 
برتری ترامپ در این ایالت را به ترتیب 1/8 درصد، 1/9 درصد و 2 

درصد نشان می دهند. 
ویسکانســین )WI(: در ویسکانسین نیز رقابت به نحوی است 
که ارزیابی های مؤسسات نظرسنجی از پیشتازی کاندیداها متفاوت 
اســت. میانگین نظرســنجی های 538، هریس را بــا 0/3 درصد 
پیشتاز نشــان می دهد. نیویورک تایمز – سیه نا هم برتری هریس با 
 ،RCP کمتر از 1 درصد در این ایالت را تایید می کند اما در میانگین
این ترامپ است که با 0/4 درصد اختلاف از رقیب خود جلو افتاده 

و خود را به پیروزی در این ایالت نزدیک تر می بیند.
نوادا )NV(: در نوادا هم مانند ویسکانســین، وب ســایت 538 
و نیویورک تایمــز از برتــری خفیف هریس می گویند امــا RCP، از 

پیشتازی ترامپ با 0/7 درصد اختلاف حکایت دارد.
اختلاف کاندیداها در هیچ کدام از ایالت ها برای قطعی دانستن 
پیروزی کاندیدا در آنجا کافی نیست اما برتری خفیف ترامپ در این 
ایالت ها شانس او را در پیروزی نهایی افزایش داده و نگرانی هایی را 

در کمپین هریس ایجاد کرده است.

چقدر می توانیم به نظرسنجی ها اعتماد کنیم؟ �
پــس از دو انتخابــات ریاســت جمهوری پی درپی کــه در آن ها 
نظرســنجی های ایالتــی و ملی ســطح حمایت از دونالــد ترامپ 

را دســت کم گرفته بودند، منطقی اســت که بپرســیم 
 2024 ســال  در  رودررو  نظرســنجی های  آیــا 

آیــا  گرفته انــد؟  نادیــده  را  چیــزی  دوبــاره 
و   2016 تجربیــات  از  نظرســنجی کنندگان 
2020 درس گرفته انــد؟ آیــا رای دهندگانــی 
حامی ترامپ وجود دارند که نظرســنجی ها به 
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روند نظرسنجی  ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تا حدودی 
تغییر کــرده و دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشــین ایالات متحده 
امید بیشــتری به پیروزی در انتخابات دارد اما نظرسنجی ها رقابت 
دو کاندیــدا را به اندازه ای نزدیک نشــان می دهنــد که امکان یک 
نتیجه گیری قطعی در خصوص سرنوشــت نهایی انتخابات وجود 

ندارد.
در آخرین بروزرسانی نظرسنجی ها در زمان نگارش این گزارش 
)سه شنبه 22 اکتبر(، میانگین نظرسنجی ها از برتری کامالا هریس، 
معاون رئیس جمهوری آمریکا در سطح ملی حکایت دارد. بر اساس 
میانگین نظرسنجی های وب سایت 538، هریس با 48/2 درصد آرا 
از ترامپ با 46/4 درصد آرا پیش اســت و توانســته برتری خود را در 
ســطح ملی حفظ کند اما این آمار نشان می دهد روند آرای هریس 
نزولی بوده و او با چالش بزرگی در فاصله کوتاه باقی مانده تا انتخابات 
مواجه است. هریس در اولین روز ماه سپتامبر برتری 3/1 درصدی 
را در برابر رقیب خود به ثبت رسانده بود اما این برتری در حال حاضر 

تنها 1/8 درصد است.
آمارهای ارائه شــده از سوی دیگر وب سایت های معتبر در زمینه 
جمع بندی نظرســنجی ها از جمله )Real Clear Politics )RCP و 
سیلور بولتین هم صعودی بودن روند آرای ترامپ را تأیید می کنند. 
بر مبنای میانگین نظرسنجی های وب سایت RCP، اختلاف آرای 
هریس و ترامپ از 1/9 درصد در اول سپتامبر به 0/9 درصد رسیده 
اســت. آمارهای وب سایت ســیلور بولتین هم حاکی از آن است که 
آرای ترامپ در مقایسه با ماه گذشته میلادی 1/1 درصد بیشتر شده 

است.
به رغم صعودی بودن روند آرای جمهوری خواهان در هفته های 
اخیــر، این روند هنوز به پیشــی  گرفتــن آن ها از رقیب در ســطح 
ملــی منجر نشــده اما شــانس پیــروزی جمهوری خواهــان را در 
مدل سازی های آماری در خصوص نتیجه نهایی انتخابات افزایش 

داده است.

ایالت های چرخشی در انتخابات آمریکا �
در آمریکا رای دهنده ها به طور مستقیم رئیس جمهور را انتخاب 
نمی کننــد. در عوض سیســتم کالج الکترال سرنوشــت انتخابات 
ایالات متحده را مشــخص می کند و برنده آن بر برنده اکثریت آرای 
مردمی غلبه می کند. 538 انتخاب کننده، کالج الکترال را تشکیل 
می دهند. هر ایالت آمریکا بر اســاس جمعیتش تعداد مشــخصی 
عضو در کالج الکتــرال دارد و هر کدام از آنها می توانند به یک نامزد 
رای بدهند. معمولًا انتخاب کنندگان هر ایالت پس از شــمارش آراء 
باید به نامزدی رای بدهند که بیشــترین رای مردمی را در آن ایالت 
کسب کرده است. پس نامزدی که رای مردمی را در یک ایالت کسب 

کند، برنده تمام آرای الکترال این ایالت می شود.
با توجه به نظرسنجی های ایالتی، کارشناسان معتقدند که هم 
کامــالا هریس و هــم دونالد ترامپ، به طور منطقــی در چند ایالت 
مشخص پیروز خواهند شد. در نتیجه تنها چند ایالت انگشت شمار 
باقی می مانند که تکلیف شــان قطعی نیســت و پیــروزی در آن ها 
می تواند سرنوشــت نهایی انتخابات را تعیین کند. به این ایالت ها، 
ایالت های چرخشی یا »میدان نبرد« گفته می شود. کاندیدایی که 

بتواند 270 رای الکترال کسب کند، برنده انتخابات خواهد بود.
وب سایت RCP، تا زمان انتشار گزارش کسب 215 رای الکترال 
توســط هریس و 219 رای الکترال توســط ترامــپ را تقریباً قطعی 
ارزیابی می کند و معتقد است که رقابت دو کاندیدا بر سر 104 رای 
الکترال باقی مانده خواهد بود. در میان این 104 رای باقی مانده هم 
فاصله کاندیداها در رقابت بر سر 22 رای بیشتر شده و عملًا 82 رای 

)7 ایالت( نتیجه نهایی را تعیین خواهد کرد.
در حــال حاضر بر اســاس نظرســنجی ها، 7 ایالت بــه عنوان 
ایالت های چرخشــی که فاصله دو کاندیدا در آن ها بســیار نزدیک 
اســت و امکان پیروزی هر دو کاندیدا بر اساس تحولات وجود دارد، 

در نظر گرفته می شود.
نوادا، کارولینای شــمالی، پنسیلوانیا، ویسکانســین، آریزونا، 
جورجیا و میشــیگان ایالت هایی هستند که در انتخابات 2024 به 
عنوان میدان نبرد دو کاندیدا شــناخته می شوند و سرنوشت نهایی 

انتخابات را روشن می کنند.
پنســیلوانیا )19 رای الکتــرال(، کارولینای شــمالی )16 رای 
الکترال(، جورجیا )16 رای الکترال(، میشیگان )15 رای الکترال(، 
آریزونا )11 رای الکترال( ویسکانســین )10 رای الکترال( و نوادا )6 

رای الکترال( دارد.

برتری ترامپ در ایالت های چرخشی �
اغلب وب سایت های معتبر در ارائه آمار میانگین نظرسنجی ها، 
وضعیت ترامپ را در ایالت های چرخشــی بهتــر ارزیابی می کنند 
و معتقدند ترامپ نه تنها توانســته وضعیت نزولی آرای خود در این 
ایالت ها را به روندی صعودی تبدیل کند بلکه موفق شده در مجموع 

این ایالت ها نیز آمار بهتری را در مقایسه با هریس به ثبت برساند.
پنســیلوانیا )PA(: رقابت در پنسیلوانیا به شدت نزدیک است. 
بر اساس میانگین 538، در حال حاضر دونالد ترامپ با 0/3 درصد 
اختلاف پیشتاز است و این در حالی است که بر مبنای آمار همین 
وب سایت در روز اول اکتبر هریس با 0/7 درصد پیشتاز بود. میانگین 
RCP، برتری ترامپ در این ایالت را 0/8 درصد نشان می دهد. فقط 
میانگین نظرســنجی های نیویورک تایمز و سیه نا است که از برتری 

هریس در این ایالت )با کمتر از 1 درصد اختلاف( حکایت دارد. 

اندیشکدهها

اثر بریکس
گروه بریکــس، به  رغم تلاش هــای صورت گرفته 
برای تبدیل شدن به یک بازیگر جهانی قدرتمند 
با اهداف مشخص، همچنان با چالش هایی جدی 
مواجه اســت. با ایــن حال، این گــروه به نمادی 
از تغییر در نظم جهانی بدل شــده و بســیاری از 

کشورها را به سوی خود جذب کرده است.
در دنیای چندقطبی امروز که قدرت غرب رو به 
افول است، کشورهای نوظهور به دنبال جایگاهی 
مناسب برای خود در نظام جدید جهانی هستند. 
بریکس به عنوان یک گروه متشکل از اقتصادهای 
بزرگ در حال توسعه، فرصتی را برای این کشورها 
فراهم کرده تا با همکاری یکدیگر، نفوذ خود را در 

عرصه جهانی افزایش دهند.
گســترش بریکــس از 5 به 9 عضو، نشــان از 
جذابیت این گروه برای کشورهای مختلف است. 
بــا این حال، تنوع زیاد اعضــای این گروه، از نظر 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی، چالش های جدی 
را نیــز ایجاد کرده اســت. اختلافات بین اعضای 
بریکــس، به ویژه بیــن چین و هنــد، می تواند بر 

انسجام و قدرت این گروه تأثیر منفی بگذارد.
تبدیــل بریکس از یک گروه بــه یک اتحادیه 
قدرتمنــد و مؤثــر، نیازمند تلاش های مســتمر 
و هماهنگی بین اعضای آن اســت. دســتیابی 
به یــک اجماع در مورد اهداف و سیاســت های 
مشــترک، به ویژه با افزایش تعداد اعضا، بســیار 

دشوار خواهد بود.
در مجموع، بریکس پتانسیل بالایی برای ایفای 
نقش مهمی در شکل دهی به نظم جهانی جدید 
دارد. بــا این حال، موفقیت این گــروه به توانایی 
آن در مدیریــت اختلافــات داخلــی و ایجاد یک 

چشم انداز مشترک بستگی دارد.
گــروه بریکس تاکنون توانســته اســت به رغم 
پیش بینی های اولیه مبنی بر فروپاشــی یا بی اثر 
شــدن، به مســیر خود ادامه دهد. اجلاس اخیر 
بریکس پلاس در کازان روســیه، نشان از افزایش 
نفوذ و اهمیت این گــروه در صحنه جهانی دارد. 
این نشست، به ویژه در شــرایطی که غرب تلاش 
می کند روسیه را به دلیل حمله به اوکراین منزوی 

کند، اهمیت دوچندانی یافته است.
با این حال، حفظ انســجام و وحدت در میان 
اعضای بریکس با اهداف و دیدگاه های مختلف، 
چالش بزرگی اســت. درحالی که چین و روســیه 
به دنبال ایجاد یک نظــم جهانی جدید و چالش 
با سلطه غرب هستند، کشورهایی مانند برزیل و 
هند ترجیح می دهند نهادهای بین المللی موجود 
را اصــلاح کننــد و از رویارویی مســتقیم با غرب 

خودداری کنند.
در کل، بریکــس به عنــوان یک نیــروی رو به 
رشد در صحنه جهانی عمل می کند که می تواند 
توازن قدرت را تغییــر دهد. با این حال، موفقیت 
بلندمــدت این گروه بــه توانایــی آن در مدیریت 
اختلافات داخلی و ایجاد یک چشم انداز مشترک 

بستگی دارد.
اعمــال فشــارهای مالی بــر روســیه و ضبط 
دارایی های مسدودشده بانک مرکزی این کشور، 
باعث تشــدید نگرانی های کشــورهای غیرغربی 
شــده اســت. به دنبال ایــن اقدامات، بســیاری 
از کشــورها به دنبــال ایجاد سیســتم های مالی 
جایگزین هستند تا وابستگی خود به دلار آمریکا 

را کاهش دهند.
این تحولات به نفع روســیه و چین، دو قدرت 
بزرگ در حال رقابت، تمام شده است. چین به ویژه 
از این فرصت برای گســترش استفاده از ارز ملی 
خود )یوان( در سطح جهانی بهره می برد. روسیه 
نیز بخش قابل توجهی از درآمدهای خود را با یوان 
کسب کرده و در بانک های چینی ذخیره می کند. 
هدف نهایــی چین، ایجــاد یک سیســتم مالی 

جهانی مبتنی بر یوان است.
گروه بریکــس )برزیل، روســیه، هند، چین و 
آفریقای جنوبــی( با ایجاد بانک توســعه جدید، 
گامــی مهــم در جهــت ایجــاد یک نظــام مالی 
جایگزین برداشته است. این بانک به عنوان یک 
نهاد مالی چندجانبه، به کشورهای در حال توسعه 

فرصت های بیشتری برای توسعه فراهم می کند.
بریکس با جمعیت و اقتصــاد بزرگی که دارد، 
نفوذ قابل توجهــی در عرصه جهانی دارد. علاوه 
بر این، با پیوســتن ایران و امــارات متحده عربی 
به این گــروه، نفوذ آن در حوزه انرژی نیز افزایش 

یافته است.
اگرچه بریکس با چالش هایی نیز مواجه است، 
اما این گــروه می تواند نقش مهمی در ایجاد یک 

نظام جهانی عادلانه تر و منصفانه تر ایفا کند.

با توجه به 
نظرسنجی های ایالتی، 
کارشناسان معتقدند 
که هم کامالا هریس 
و هم دونالد ترامپ، 

به طور منطقی در 
چند ایالت مشخص 

پیروز خواهند شد. 
در نتیجه تنها چند 

ایالت انگشت شمار 
باقی می مانند که 
تکلیف شان قطعی 

نیست و پیروزی 
در آن ها می تواند 
سرنوشت نهایی 

انتخابات را تعیین 
کند. به این ایالت ها، 

ایالت های چرخشی 
یا »میدان نبرد« گفته 

می شود. کاندیدایی 
که بتواند ۲۷۰ رای 
الکترال کسب کند، 

برنده انتخابات خواهد 
بود

پیشبینی کاملاًغیرقابل
ارزیابی نظرسنجی های  انتخابات آمریکا و پیشتازی ترامپ در ایالت های چرخشی
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